
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

(ДЕППРОМЫШЛЕННОСТИ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ
Об объявлении конкурсов по предоставлению грантов в форме субсидий 
на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие 

семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств.

г. Ханты-Мансийск 

от (№  > О б  \ 2018 года № 3 8-п-

В целях реализации порядков предоставления грантов в форме 
субсидий на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, на 
развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских 
(фермерских) хозяйств, являющихся приложениями 8, 9 к государственной 
программе Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Развитие 
агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры от 9 октября 2013 года № 420-п, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурсы по предоставлению грантов в форме 
субсидий на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, на 
развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских 
(фермерских) хозяйств (далее -  Конкурсы) с 22 июня 2018.

2. Установить этапы Конкурсов:
2.1. Прием заявок на участие в Конкурсах (срок предоставления 

заявок в конкурсную комиссию) с 22 июня по 20 июля 2018 года 
включительно.

2.2. Рассмотрение конкурсной комиссией документов и принятие 
решений не позднее 9 августа 20 \ 8 года.

2.3. Подготовка и направление участникам Конкурсов соглашений 
о представлении грантов (уведомлений об отказе) не позднее 15 августа 
2018 года.



3. Отделу автоматизации процесса Управления правового и 
экономического регулирования разместить информацию о проведении 
Конкурсов на официальном сайте Департамента промышленности 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
http://depprom.admhmao.ru до 22 июня 2018 года включительно.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
Управления агропромышленного комплекса Департамента 
промышленности Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

И. о. директора 
Департамента

ДЕПАРТАМ ЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
ХАНТЬЩ^НСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА -  ЮГРЫ 
^промышленности Югры)

\ копия электронного документа.
подписан] 

7

:0 ЭЯ6К100НН0Й подписью
..

п̂оппись ®ЯГ "•»??)

B.C. Дудниченко

http://depprom.admhmao.ru

